CAÊMA
Gerência Executiva de Governo

Superintendência Regional Bauru
Av. Oertiio Vargas. 20-105 -2'andar

CEP: 17017-383

Ofício n''. 0421/20J6/SR Bauru/GIGGV/BU fri
j|̂ 'Bauru, 2de ríWde 2016

A Sua Excelência o Senhor
OSCAR NORJO YASUDA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POMPEIA - SP

HcTtat"ório reprogramação e solicitação de processo
""^ '̂'"2/2015/MCIDADES/CAIXA - PLANEJAMENTO

Operação: 1027419-58/2015

Excelentíssimo SenhorPrefeito,

PArvi Reportanio-nos ao Contrato de Repasse acima referenciado, firmado entre a
UrS^As'dI CmAnT' -T PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIASURBANAS DA CroADE., informando que foram concluídas e aprovadas as análises
técnica edocumental após a reprogramação solicitada.-

reoasse eRSlJ ^ Y 1° 249.689,25. sendo RS 245.850.00 derepasse eRS 3.8j9,25 de contrapartida financeira da Prefeitura, j
Ihr» r ^"2/11, aautorização de início deobra pela CAIXA estará condicionada à liberação de, pelo menos, 50% do valor do
Repasse pelo Gestor rio Programa. "• s :5u /« ao valor rio

? Apróxima etapa, de análise dos documentos do processo licitatório será com
base nos documentos listados no ANEXO I; no verso deste oBcio.
2. \ Com relação ao processo licitatório cabe esclarecer que oobjeto da licbacâo
deverá ser_ exatamente o mesmo contido no Plano de Trabalho, mantendo todas as
Iprovador'' quantitativos dos orçamentos

z=z£S^''
ejetncd), visando a que oconjunto seja entregue funcionando.

I

Wfetorje/Coíwôtrtc
PM. dp^mtipela

CAIMA
Gerência Executiva dc Governo

Superünendência Regional Bauru
Av. OeiúJioVargas.20-105 - 2" andar

CEP; I70I7O83

I Dessa fomia énecessáno que essa Prefeitura encaminhe àCAKA oedido

'«•"»> - o»- -vi- -o

Respeitosamente,

LEICA KOTSUKO KAJINO
Gerente de Filial SE

Gerência Executiva dc Governo - Bauru

JOSÉ ORLANDO GARLA
Gerente Regional

Superintendência Regional Bauru

FranciscoRG:^
Oficio0421/2016''SR Bauru/OlGOV/BUWw!^. mL

itppeia

CAI\A
Gerência Executiva de Governo

Supermtendência Regional Bauru
Av. Getúlio Vargas,20-105 - 2" andar

CEP: 17017-383

ANEXO I

documentação necessária para
resultado do processo lícitatório analise

Comprovação de pagamento de tarifa de reprogramação no valor de RS

Xosto'' «fiscalização confomie objeto

Ofício de encaminhamento dos documentos abaixo e solici»acão He
amonzaçâo de mício de execução do objeto - Modelo CAIXA.
Ato de homologação da licitação.
Despacho de adjudicação da licitação.

da°"orÒmÜr"'° vencedora do processo lic.tatório, com cópiap oposta comercial, planilha orçamentária, do cronograma físico

d™citT^o 1"" de composição do BDI da empresa vencedorada licitavao observando-se orespectivo enquadramento do objeto contratado

rchac^o ""f ^' compatibilidade dos custos^reXt^ dalicitação cora os valores aprovados no QCl.
oinstrumento de CTEF éobrigatório nos casos de concorrência ede tomada
de preços bem como nas dispensas einexigibilidades cujos preços esteiam
compreendidos nos hmites destas duas modalidades, efaculta,.v?nos dIma"
casos em que for possrvel sua substituição por outros in.strumentos hábeis

Tex^çã^s~' ''e CO—ut:^::^
Declaração firmada pelo Contratado, atestando que alicitação ou oprocesso
dispoTsTa f°™alidadcs e aos requisitos
cumprimento í nomar^dT Decreto ' °

WWim:01/W7, e Portana Interministerial 507P011 sendn • l •
d. ZZo":

E.^.S46-X
ieConvèrsiot

e Pompeia

Oliciü n". 042I/2016/SR Bauru/GIGOV/Bu

tf 9
eAi\A

Gerência Executiva de Governo
Supermiendência Regional Bauru

Av. Getúlio Var^s, 20-105 - 2' andar
CEP: 17017-383

ART de execução de obras, emitida pela empresa vencedora da licitação
devidamente assinada e recolhida. '

Declaração da empresa vencedora da licitação informando o CNAE que
representa a atividade de maior receita da empresa.
QCI alterado, conforme planilha orçamentária da proposta vencedora da
ücitaçao, assinado pelo responsável técnico pela fiscalização da Prefeitura.
Evedada autilização de pregão para contratação de obras.
Nos casos de dispensa ou inexigibilidade de licitação deve ser apresentada
justificativa com odevido embasamento legal.

Prandst

Oficio n". 0431/2016/SR Baunj/GICiOV/BU

Jsc^Ce^rM.
^G;jKS994.S4&.X
«tor^Cbiwteios
PM.dp teRipeia

MEMORIAL DESCRITIVO
Francisco

rm. «ymr

ASSUNTO: PAVIMENTAÇÃO ERECAPEAMENTO ASFÂLTICO DE VIAS i/
URBANAS DA CIDADE
LOCAL: Bairro Primavara e Vila Paulopolis
INTERESSEDA: PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP

AREA A SER PAVIMENTADA: 2 076 00
AREA A SER RECAPEADA: 3.917 46
AREA QUE RECEBERÁ GUIAS ESARJETAS: 692,00 m

2^^ receberá CALÇADAS EM CONCRETO: 1.058 00AREA QUE RECEBERA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: 127 68 m'
AREA QUE RECEBERÁ SINALIZAÇÃO VERTICAL: 3pontos

OS PRESENTES SERVIÇOS ABAIXO DESCRITOS, DEVERÃO OBEDECER
RIGORASEMENTE APLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

1 - PAVIMENTACÃn

1.1 - ABERTURA DE CAIXAS:

Serão abertas caixas de acordo com orçamento apresentado e aprovado pela
caixa econômica federal.

1.2 - REGULARIZAÇÃO ECOMPACTAÇÃO DO SÜBLEITO:
o preparo do subleito obedecerá as Normas do DER/SP e Especificações de
Serviços (DNER - ES - P06.71) consistindo os mesmos em cortes ou aterros,
nivelamento e compactação, de maneira que a superfície adquira condições
para obedecer os alinh,amentos, perfis, dimensões do projeto.
O Teor de umidade dos matérias deverá ser controlado, para que a
compactação seja realizada na umidade estabelecida nas Normas. A
compressão será feita progressivamente dos lados para o centro, e somente
cessará quando omaterial atingir ograu de compactação de Norma.

1.3 - BASE DE SOLO ESTABILIZADO;

Base do solo arenoso tino com compactação 100% proctor modificado. 40 cm.

1.4 - IMPRIMADURA IMPERMEABILI2ANTE E DE LIGAÇÃO:
Será empregado asfalto diluído de cura média, do tipo CM-30, satísfazenctíds
exigências contidas na P-EB 651/73 da ABNT/IBP. 7

Para pintura de ligação será utilizado emutsão RR-2C.

Taxa de Aplicação - Será de llitro/m^.

1.5 - REVESTIMENTO EM CBUQ:

Consistirá no fornecimento e aplicação de concreto betumínoso a quente
(CBUQ) faixa c do DNIT com CAP 20 em uma espessura de 3,0 cm sobre base
previamente executada.

2- RECAPE

2.1 - REGULARIZAÇÃO DO LEITO:

Regularização de leito com a homogeneização do material e nivelamento.

2.2- PINTURA DE LIGAÇÃO:

Consistirá em um banho de uma mistura de emulsáo RR-2C e água na
proporção de Yz a espalhados com espargizador em uma razão de 1litro por

2.3- REVESTIMENTO EM CBUQ;

Consistirá no fornecimento e aplicação de concreto betumínoso a quente
(CBUQ) faixa cdo DNIT com CAP 20 em uma espessura de 3.0 cm sobre base
previamente executada.

3 - DRENAGEM

3.1 - GUIA E SARJETA EXTRUSORA:

Olocai destinado a receber o meio-fio com sarjeta, executado com extrusora
(Sarjeta 30X8CIVI e Meio-fio 15X10CM XH=23CM), incluindo escavação e
acerto de faixa,45m, deverá ser previamente limpo e demarcado;

tf *

A do locl dd..« „ Ma d, ,o™. ,o, .a ,0,00as.,.,a,"siP'
awad» a ni.aladas, da forma <,„e oão ocorram ampcfoamanlo! 'ou
obstáculos para ofluxo de água,
Davará ,.r axacUada acura u,i,a.nda-s. d. a.ua lançada sob,, a, guias da
forma „ro.s.ç.manro do oo^rafo, ceando as (umas da dMação a
cada 2,00 metros de distância.

3.2 - CALÇADA EM CONCRETO;

olooal dua racab.r opasseio da.ord as.ar pra.iamenta limpo adamarcado
sondo ,u, a .««cuçâo do passaio (CALÇADA) sarà am concrato 12 MPA

-13:5 ,CI«ENTO„REwbR,TA), prapam mecdnlco, oom a.p.s.ura d. 7
2 2 "«•«Çío am madaira, incluso iançaman.o aad.nsamanio
com largura de 1.20,

4 - SINALIZAÇÃO VIÁRIA

dTôirm ti'" r"'™"
encontro co ^ ^ apresentado, vindo dencontro com as normas nacionais vigentes, para atender as necessidades
onde v,se àperfeita segurança dos usuários, necessidades
03 suportes das placas terão amedida de 3metros de cumprimento, em tubo
galvanizado, conforme orçamento.
Prefeitura Municipal de Pompeia, em 11 de abril de 2016.

TOSHIO YRIHOSHI
ENG.CIVIL CREA 5063724154

PERFIL DO PAVíMFMxo

-Largura variável

CAMADiS IMPMAvtEi*

^ 8»i«£«ablli;2Ca sem SíiB
^ 8a»» btibíliaoazzr^ bno
? I CBfTBflgAlfBltiB CSlJQ

AREA a ser PAVIMENTADA: 2.076,00

trechos OTJK .serão PAVnVTF.lVTAnAC

Uc-c

(Ic^tnias DEf'
UPÔURJ

•M.

Larg.(in )

Francis&^cíar M;Sá
RG: B0Á^A46-X f

Diretor «^onvdn^
PM.TCPoinpeia

as-3UK PA5SQJ!!

espessura

Comp.
(m) Met.ím'

IVUS URNANAS
^^^^(êntF^Salvador Mendes de Alrnüd?^final da rua/dtvisa do terreno)
Rua B{entre Rua Adi Rodrigues até finai)

Rua C(entre Rua Adi Rodrigues até fínah ~
total das vias

-giOO. 150,00 I 900 nn
6,00

6.00
98,00

98,00
588.00

588,00

2.076,00

Prefeitura Municipal de Pompeia, em 11 de abril de 2016,

TOSHIO YRIHOSHI
ENG.CIVIL CREA 6063724154

PERFIL DO RF.rAPF

Largura vari&vel

rwe

FrancisccffC^r

wuuBi PASSQQ

RS: M 5*4.&í€iíU^
Q^síotU atConvêr-ias

PM/ci ÍPc.TfiWiía

íeÉi^^Sl

WDKaÇOES
BASE ÍXMT

PAviieno wnso

amtpüRft DíUGtf
gECg'E CQU CBP

j opesn

TRECHOS QUE SERÃO RECAPEADOS

Comp. Largura.
(*") (m)

150,00 4.50

150,00 4.50

25,50 5.20

85,00 4.50

40,00 4.60

13,00 5.20

22,00 9,80

Met.(m^)

675,00

675,00

132,60

382,50

184,00

67,00

215,60

RUAS

.l;s«°s'rnLS"" """•
Ã^^Síiidi^nifácio Martins (entre RuaJoão Galina e Rua João Cessaro) - lado Esquerdo

45^®ÍHdaJonifáçio^^ Rua João Galina) - r.Pntm

|íTiSSp«r'"TssrasíRiíÃí»Ãvãn^^onifácio Martins (entre Lote 21 á^sTQuadra 53) - lacfõ
Avenida^fácio Rua Antôi^ P da
4^^gaidaBonigcioJM (entre Rua José Domino, _Centro

Drrtef-l°dfDireit?'''"' ® "

l^OTAL DAS RUAS " ^
Prefeitura Municipal de Pompeta, em 11 de

320,00 4,60 í 1.472 00

TOSHIO YRIHOSHI
ENG.CIVIL CREA 5063724154

24,60 4.60

ãbrü de 2016^

113,16

3.917,46

PERFIL DAS GUIAS E SARJETAS FXTRí

C \ <3/

IScm

a ^ ^
,<n ^Vfpi

^ «íS

i.<?.i<l .e.j
" c"«T

7. -==^\«52i/ <3® -sa . o -^X^y/y///
/. o\«í3| « <3 1'

<3 o I ^ H o/ SARJETA o ^ <3 a
<3 N« ^ / a ^ o '

Pjivímeiitafjio

10 cm

AREA DE GUIA ÊSARJETA EXTRUSORA; 692,00 m

TRECHOS QUE RECEBERÃO GüJAS £ SARfETAS

VUS URNANAS
Rua A(entre R. Salvador Mendes deAlmeida até
final da rua/dívísa do terreno)
Rua B(entre Rua Adi Rodrigues até final)

Comp.
Larg.(m) (m)

Rua C (entre Rua Adi Rodrigues até finai)
TOTAL DAS VIAS

Prefeitura Municipal de Pompeia, em 11 de abri! de 20167

TOSHfO YRIHOSHI
ENG.CIVIL CREA 5063724154

Metjm)

300,00

196,00

196,00

692,00

PERFIL DAS CALCADAS EM CONCRETO
nfilá^ Pompoia

s-.C\C-ET:; v^--

PISO /

1,20 m

Grama

detalhe calçada —RuaA, BeC
ei:i:ala = i"\:i 2%

AREA DE CALÇADAS EM CONCRETO: 1.058,00 m»

trechos ode receberão CALCAnAS EM CONrRlTTn

VUS URNANAS Comp.
Larg.(m) (m) MetCm^)

Rua A(entre Rua Adi Rodrigues até final)
Rua A(entre Adi Rodrigues e esquina)
Rua B(entre Rua Adí Rodrigues até final)
Rua C(entre Rua Salvador Mendes de Almeida até
final da rua/divisa do terreno)
Rua C(divisa do terreno e Adi Rodrigues)
Rua A e B (entre Rua Adi Rodrigues)

196,00

7,60
196,00

300.00

40.00

15.50

TOTAL DAS VIAS ^
Prefeitura Municipal de Pompeia. em 11 de abril de 2016.

TOSHIO YRIHOSHI
ENG.CIVIL CREA 5063724154

235,20

9,00

235,20,
• -'-'i

360,00

200,00

18,60

1.058,00

FAIXA CONTINUA cor braiica

FAIXA PONTíLHADA corbraiíca

• I" 2,00 m 2,00 m 2.00 m

2.00m X13 cm larg,

trechos que RF.rEBERÃn ASINAI.TZAi

—— —VIAS URNANAS
_gua A - FAiX^NfiNiTÃ

•^y®^Z£ÃixÃPÕNTILHÃDÃ ~~
RyaA^PÃRÍjíjÕ"S0LÕ
Rua^^^^PLÃcÃPÃRE

jEyãJZEÃixÃ^õf^™ -
-5yaJZÊ^XAÍPÕrÊíiLÍ^
(Rua B-^PÃreTjíTs?^ —
[Rua B- PLACA PARE "

íyãc^FÃiM^ÕÍÍfÍN^
c^fãjxãTõntT^ —

Rua CgpARE NO SoTT^ ~
Rua C - PLACA PARF

—fÕTÃL ~

:ao vúria

Cofnp. Larg.

O^IOpOO.OÕ"
• 0,13 ^150^
-H^õõTTiõ""

_0J0___J96^

3,00 ~T^5Õ~~

Fran^co

10 CIM

Placj
MeMmn (oní
3ãOQ| "

~19^5Õ~
4,50 i

19,60

12,74

4,50

1,00

196,00 19,60
_0Z^_98^ 12,74
j^õõTTsõj

[12768
1,00

3,00

Prefeitura Municipal de Pompeia, em 11 de abril de 2016.

TOSHIO YRIHOSH!
ENG.CIVIL CREA 5063724154

LLl. L
Aiijiikkkl Im'4' "I-j " '» , ,,

• *y è^«ott• ' I^T-| I—i.

•"«tnu» «MU «raiMoLuca

4] ^(

320,00mx4.60m"1.472.00fn'

22.00mx9.80m»215.60m'

I'h h i*|9|»h

13.00mx5.20fr)=67.00m'

40,00mx4.60mai84.00m*

85,00mx4,50m=382.50m'

'"'"i"'.*!"!"!"!ifl"!"!"lnluluU ,8Ml» u»taa^gcui \ ' ' '

25,50mx5.20m=132.60m'

re£CHO A SERKCAPtfOO

-ffV n *•' ~3\Í í®
g{

^ SMAua"^ vomcAi. sbwjzaçao horizomtaI"

CONTEÚDO DO DESENHO

detalhamento da via

150,00mx4.50m=675,00m

150,Q0mx4.50m=675.QQm

RECAPEAMENTO ASFALTICQ DE VIAS URBANAS
PROPRIETÁRIO: —

PREFEITURA MUNICIPAL DF POMPÉIA
ENDEREÇO: ~
diversas ruas do município

_jmA: 21/10/2015 I rxf —

FOLHA;

006/006
escala

SEM ESCALA TOSHIO YRIHOSHI
Eng' Civil CREA 5063721154 OSCAR NÓRIO YASUDA

PREFEITO MUNICIPAL

Salvado/? mewdls de
ALME/í

PAWMENTaÇAO: I50.00mx6,00m=go0.00m'
S rxí '50.00mx2=300.00mCALÇADAS: '50.00mxl.20mx2°360.00fn'

CALÇADAS: 2Q,00mxS.D0mx2=20Q.QfWyi*

1" .j ^CHO AâE« recapcaoo

^,AS URBANAç;
prefeitura MUNiniPAi DE poMPiíiA
ENDEREÇO: _____

.DIVERSAS RUAS OO MüNfCÍPiD
17/12/2015 r Dr^.n.rTi —

escala

SEM ESCAU

CONTEÚDO DO DESENHO

detalhamento da via

TOSHIO YRIHO^I
Eng' Civil CREa S0S372«5^

PAVlMENTACAa 98.00mx6.00m=5S8.00m'
98.Q0mx2=196.O0m

9e.00m*1,20mx2»235.20m'CALÇAJAS: 1S. SOmxl .20ms18.60m^

PAVIMENTAÇÃO: âB,O0mx6.0Om«5aa QOm'

CALÇADAS: 9B.00nxl,20mx2«235.2Om*
CALÇADAS: 7.50fnxl,20m"9,OOm'

OSCAR NORIO YASUDA
PREfEITO MUNICIPAL

FAIXA CONTINUA = 30.00m
FAIXA PONTILHADA = 19.50m
PARE SOLO = 4,50m
PARE PLACA = í UNIOADE

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DE VIAS IJRRAWAc;
PROPRIETÁRIA
PREFEITURA MUNICIPAI DE POWPflA
ENDEREÇO: ~
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO
PATA: 17/12/2015 | DESENHO: CN

'̂ ^NDES de

ESCALA

SEM ESCALA

írtl SMMJ2AÇA0 VOTRCM SVMJZAÇAO horconim.

CONTEÚDO DO DESENHO

detalhamento da via

TOSHIO YRIHOSHI
Eng» Civil CR£A 50B372415'1

FAIXA CONTINUA Í9.60m
FAIXA PONTILHADA = 12,7^
PARE SOLO =s 4.50m'
PARE PLACA - 1 UNIDADE

FAIXA CONTINUA = 19.60m'
FAIXA PONTILHADA = 12.74m
PARE SOLO - 4.50m*
PARE PLACA = 1 UNIDADE

? 7 C> ÜJ

OSCAR NORIO YASUDA
PREFEITO MUNICIPAL

OBRA :

LOCAL:

COD SINAPt

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ ~
POMPEIA-SP

VI»» Públicas aoMunidpio

IPAVIMEífrAÇAO catl^
DgCRWlNAÇiH"

JJ.JsggyjCOs

g.y.Sliy^A^ACO QfltVÃN5S55

j 1pavimentação

rã 'A CATEGORIA COM rRATO^ÍRÊÊst"sÍ^-

EjRANspoBrr «""I eeociõrSBdKõãdõ:
^zzzzi----

JrEÇAPEAMENTOJ^I^^TICO —
IsERvicos preliminares '" • • -IpLACA de Ü8I.A F» CHAPA DE Am nJTwTJ.TT^— - | "

ÁREA DE RECAPEAMENTO

CUSTO P/ :

DATA: I ^—
12/04/16

3917.46 iTi' AREA DE PAVIMENT

R$23.03 CUSTO P!M':
CUSTO saí BOI I 77,

2076 nr-

R$ 40,88
CUSTO CfBOI DE

692,00 M2

- 4.00 M2
0.32 221.44

JJiiZg 1267.04]
322.95 1

Ô30.40 M3

4 152.00 M3XKM

830.40"" M3

2076,ooj M2
630,40 M3
630.40 ~M3~~

M3

-2:57êiW"üí?
M2

.2:076.00 M2
2491.20 M3XI^~

Hô.47 T

-_ . ~~~~M7

1 395.07

'* 733.28

A727.22

Ijf _ ã^CTe
4.55 3 778,32

10.80 -__ ãJéãiãã
49,19

4 48 9 300.48
1.10

1 31 2 719.66
0.79 1.968.05

204,42 30.555,07

8,M H'

2,35 1

TOTAL I

69.042.02[

T488,48t

7.865.S8f

58.^7.861

276,81

^58384

JJ.70^ 1743,88
_2.37% 5 916.73

0,86% " 215BQS

j 7
A21% 3010.27
1.89% 4.723,01

A.4Í5Z Í"1~2Tq;66

J^.56% 11-625.86

I-jSgC ^399.53
0.99^ 2,460.12
15,30% 38194.71

TOTAL

86.304,61

1.860,65

9.819.7Ó1

74.624.16)

#

3 3 vt ;f

^A84M
_ 90.232,121

-TãgJ- 5 '̂. '«^ap^ment^ ' "2 1 31S7fi( ^--

i -346 I~7Í3 72.184.061
90.232.12t

REF^ APLir^iSo.Sa COM UV 60/70 KNOEft. INCLUSO USINÃOEM E
- —^2 «NI^R^^HiJCâÇâo ccjmIí;^^
^ í||?| _PmTURADEJ^CAOCOM EMULSAORR-TTg3V _113_JgAg^ORTEt^g^^ ,

a,.. ^SS:g°^^^5^c°N^^iíõBTÍÍMa^^
tratamento SUPERFlCtAL DUPl Q• T

REF 73760/1 DiSTR^UICto DEA^EqSSde '**2'
ggrgC, tMCLUSGAPLITArAn cry>upAÍ^^^ ĈOMPACTAÇAO COM ROLO -COM USO DA EMULSAO

- 1^.. .-_ . IÇATAVENTO^PERRCIAL TRIPLO - IST COM EMULSAO RB 7r

pi ' |-' •3_,Í0P£N^^. : , ,- : •• • . .-

<=o«c><^0. ''^^gagMÃmÃrcõrai^^

REF 37 —

I LANÇAMENTO Lj^ENS^NTO JUNTA OE DILATAÇAO EM MADEIRA INCLUSO
^^1 —

-J_Í_ÍSINAU2^0J/I^A :: , . . . .
72947 41 '̂"'̂ '•'2J*CAOhtb«120NTÀLCOM^tliífÃRETROR^r?^hiÍSí;;L'sí:^— '- -• •!— '

!ÍÍCRCE3,FERA_S_Ç)EVíDRo "°''" '̂̂ ^ '̂VAA8ASEDERESINAACRILICAC0M
*so6iooe,_^ _^empteniíçjic.placasinalN. Mírt-rSis^

—^1^^-J '̂yEA0JM50tKRET0iet1()eM- .i-r
- -—'

.52532 j^TRO DE CONCRETj. PREP^0MÊCÃNÍCÕ~

r'̂ g'̂ ^0'̂ U»ET02QMPAPREPARÜMECANrC0.ESPESSUR^M. C^M^Ma^"EM Í^lASoTdA^
TOTAIS

I ffiSPOHüAvEl TSCMCO
TOSWOvnHOSW

BCSMLCREA SOBfJitH

T 146.82

M2
3,917.46 M2
4.700.95 M3XKM

1,10

1.31
0,79

5.131,87

3,713.75
282,06 T 204.42 57.658.12

M2 8.02

M2 2,35

M2 10.46

M3 329.15

/-•VjV '•:.'^''

692.0o! ÍT

1058,00 M2

278.8qI mT

•• ^

127.681 M2
T^~ "wã"
9.00 M

27.13 18773.96

42.79

36.96

33,59 35.536,22

4.70 I 1300,96

10.34 2.341,65

213.98 ^",98
39.11 351,99

M2 _4,7"0_
M3 8_2Í9V
M3 351.96^
M2 68.35 I

2.907.«2[

199.746.84

PR6fCTURA»ajHicPJU,lJe POUi>WSP
OSCWNOnOYASUM
PTOFITTO UIMOPA,

_2,57<ft 6,414.98
1.66% 4 642.29

28.87% 72.074,29

23.467,98

44,423.79

1.626,24

2.927.13

267,48

440.00

"vREfeT^

.lonograma Prosrama
f] Global I IIndividual
\gentd Financeiro

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

ocalização

irjs Públicas do Municípto

Cronograma Físico-Financeiro -Recursos do OGU -Setor Público -Modelo 1-B

I IModalidade
Planejamento Urbano

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP

ipo de Serviço

AVIMENTAÇÃO ERECAPEAMENTQ ASFAlTICO DE VIAS URBANAS

I üiscnminaçàooos Serviços

PAVIMENTAÇÃO CBUQ

REC/VEAMENTO ASFÃiTICO

sinalização VIÁRIA

I I

'delo a ser utilizado quando a contrapartida da Prefeitura for financeira

12^4/16

Data

Peso IVI Obras/Serviços —

Concedenle
34, 42 488,74

34.224.55

76 713,29

TOSHIO VRIHOSHI

ENG" CIVIL CREA 5063724154

048824/2015

•/-on-^r-l r^l 7585,39 1 67,34%| 3576.72 1 55.80 1 1íLI 246.Q54 64 98,54% 249 633.36 | 249.609,25 lOO.üCT/J

S « ^

Concodente | Proponente
4? 486,74 I 663.51 ( 50.00
aa844.70 I 1387,42 | tOQ.OQ
34224.55 I 534.46 l 50.00

»jÇtFÊÍ7(íg

Objeto Contratado

^IMENTAÇÂO ERECAPEAMENTQ ASFÂLTICO pEViAS URBA^
Valor do Repasse - R$ Inicio da Obra

245-850.00

Mês 04
Proponente | % | Concedente | ProponenteBSEBüSI

3 578,72 55.89 100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POfVIPEIA-SP
OSCAR NORIO YASUDA

PREFEITO MUNICIPAL

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO BOI - RODOVIAS EFERROVIAS
Calores de bdi por tipo de obra %

TIPO DE OBRA 1 Quartii Médio I 3 Ouartil
Construção de Rodovias e ———"
Ferrovias 19,60 20,97 24,23

^ •: I VALORES DE REFERÉMCIA - %I 1DESCRIÇÃO r ^ 55 BDÍ ADOTADO %
___ _ QUARTIL QUARTII
A^nistraçao Central 3,80 4^ Í67
Seguro ^(^rantia n ^ _0,32 5^ ^

°i50 0,56 O'97 097Despesas Financeiras 102 1 11 "

7730Tributos (soma dos itens abaixo) 5,15 665 8 65
COFINS ^ ^

?.iO^ 3.00 3,00
^65 0.65 0^5
^00 5,00 2^5

' 1 1 I 22.35
Fonte da composição, valores de referência efórmula do BDI: Acórdão 2622/2013 -TCU -Plenário

OBS:-. "r;--• " •••-

haver G^RANTIt^DESDEQUÉP^VISTO^E^ CONTRATO DE EXECUCÁO.
.-.n rFPDEM SER.^^ OUTROS PERÇENTUAiSOE tSS^ DEWOÂMENTE EMBASADOS NA

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

Confc™ asse Acórdão, ovalor fioal do BDI também deverá obedece, àfa»a de variação abaixo, considerando os custos dos
serviços sem desoneração dos encargos sociais:

VALORES DE BDI POR TÍPO DE OBRA «ítob''p'
TIPO DE OBRA 1Quartii Médio 3Ouartii p

Construção de Rodovias e ' b W i
Ferrovias 19,60% 20,97% 24,23% ^ frUesta toma, após oenquadramento do BDI nos írltérios abordadri acima esendo utiteado no orc"^ento os cusa^«..iü iLè}'com desoneração, devera ser incidido no item taxa de tributos opercentual de 2% referenteâcontribuição prevrd^WfjF^

recalculado oBDI. rrabCISCp (te?.3r H

Reiteramos que, por determinação do TCU. não éadmitida ainclusão de IRPJeCSLl nnRm ax. - •a 1

admitido cálculo com estimativas percentuais genéricas. ^

Tributos {Confins, PIS ê r~~~~
I^QN) + 2%INSS ®'®5 10.65 7,65
IfoTAL
12/04/16

Oaia

19,60% 20,97%

3 Quartii

24,23%

10,65

RESPONSÁVEL TÉCNICO

TOSHIO YRIMOSHI

ENG»CIVIL CREA5063724154

PREFEITURA MUNICIPAL DE PCXVPEIA-SP

OSCAR NORIO YASUDA